



## Ayuntamiento de Torla-Ordesa

### Liquidación del presupuesto - ejercicio 2017

---

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos .....	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	3
Remanente de Tesorería .....	4
Resultado presupuestario .....	5
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación .....	6
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación .....	9



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

A fecha: 31/12/2017

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	48.500,00	11.785,15	60.285,15	60.285,15	60.285,15	60.285,15	0,00	0,00
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	270.500,00	176.734,08	447.234,08	447.234,08	447.234,08	447.234,08	0,00	0,00
3	GASTOS FINANCIEROS	500,00	499,94	999,94	999,94	999,94	999,94	0,00	0,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.400,00	40.632,11	54.032,11	54.032,11	54.032,11	54.032,11	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES	227.600,00	37.748,38	265.348,38	265.348,38	265.348,38	265.348,38	0,00	0,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>560.500,00</b>	<b>267.399,66</b>	<b>827.899,66</b>	<b>827.899,66</b>	<b>827.899,66</b>	<b>827.899,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2017

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	88.500,00	66.294,77	154.794,77	156.580,77	1.786,00	0,00	154.794,77	154.794,77	0,00	0,00
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	101.750,00	0,00	101.750,00	55.317,78	59,65	0,00	55.258,13	55.258,13	0,00	-46.491,87
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	80.900,00	17.692,56	98.592,56	145.076,20	0,00	0,00	145.076,20	98.592,56	46.483,64	46.483,64
5	INGRESOS PATRIMONIALES	199.350,00	68.698,74	268.048,74	268.048,74	0,00	0,00	268.048,74	268.048,74	0,00	0,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	90.000,00	10.096,86	100.096,86	214.227,34	0,00	0,00	214.227,34	175.498,56	38.728,78	114.130,48
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	104.616,73	104.616,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-104.616,73
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>560.500,00</b>	<b>267.399,66</b>	<b>827.899,66</b>	<b>839.250,83</b>	<b>1.845,65</b>	<b>0,00</b>	<b>837.405,18</b>	<b>752.192,76</b>	<b>85.212,42</b>	<b>9.505,52</b>



## Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2017  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2017

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2017		Año 2016	
57, 556	<b>1.- (+) Fondos Líquidos</b>		<b>451.004,57</b>		<b>530.877,36</b>
	<b>2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro</b>		<b>88.730,34</b>		<b>0,00</b>
430	- (+) del Presupuesto corriente	85.212,42		0,00	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	3.517,92		0,00	
	<b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago</b>		<b>4.893,37</b>		<b>27.809,33</b>
400	- (+) del Presupuesto corriente	0,00		2.722,80	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		19.545,19	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	4.893,37		5.541,34	
	<b>4.- (+) Partidas pendientes de aplicación</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	<b>I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)</b>		<b>534.841,54</b>		<b>503.068,03</b>
298, 4900, 4901, 598	<b>II. Saldos de dudoso cobro</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	<b>III. Exceso de financiación afectada</b>		<b>801,92</b>		<b>27.651,52</b>
	<b>IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)</b>		<b>534.039,62</b>		<b>475.416,51</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	623.177,84	562.551,28		60.626,56
b) Operaciones de capital	214.227,34	265.348,38		-51.121,04
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	837.405,18	827.899,66		9.505,52
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>837.405,18</b>	<b>827.899,66</b>		<b>9.505,52</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			104.616,73	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			27.745,04	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			801,92	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>131.559,85</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>141.065,37</b>

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1500.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación. Infraestructura y bienes naturales	21.000,00	88.548,93	109.548,93	204.355,60	204.355,60	204.355,60	0,00	-94.806,67
1500.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	2.000,00	0,00	2.000,00	309,81	309,81	309,81	0,00	1.690,19
1500.22706	Estudios y trabajos técnicos Urbanismo	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00
1532.22700	Limpieza viaria y mantenimiento jardinería	10.000,00	0,00	10.000,00	10.494,47	10.494,47	10.494,47	0,00	-494,47
1610.20900	Cánon control de Vertidos	2.000,00	0,00	2.000,00	3.993,85	3.993,85	3.993,85	0,00	-1.993,85
1610.20901	Canon saneamiento	20.000,00	0,00	20.000,00	19.366,70	19.366,70	19.366,70	0,00	633,30
1621.25000	Trabajos realizados por admónes públicas y otras entidades. Recogida residuos sólidos urbanos	45.000,00	0,00	45.000,00	302,08	302,08	302,08	0,00	44.697,92
1650.22100	Energía eléctrica	26.000,00	0,00	26.000,00	20.726,42	20.726,42	20.726,42	0,00	5.273,58
3230.20000	Arrendamiento de Terrenos	2.100,00	0,00	2.100,00	1.966,80	1.966,80	1.966,80	0,00	133,20
3300.22609	Actividades culturales	3.000,00	12.979,26	15.979,26	13.905,88	13.905,88	13.905,88	0,00	2.073,38
3380.22699	Festejos Populares	6.000,00	0,00	6.000,00	1.441,31	1.441,31	1.441,31	0,00	4.558,69
3410.22609	Actividades deportivas	5.000,00	0,00	5.000,00	11.765,27	11.765,27	11.765,27	0,00	-6.765,27
4590.60901	Otras inversiones	227.600,00	37.748,38	265.348,38	265.348,38	265.348,38	265.348,38	0,00	0,00
9120.23100	De miembros de los Órganos de Gobierno	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9200.12004	Retribuciones Básicas Funcionarios Admón Gral	21.500,00	0,00	21.500,00	22.116,75	22.116,75	22.116,75	0,00	-616,75
9200.14300	Otro personal	15.000,00	11.785,15	26.785,15	22.694,98	22.694,98	22.694,98	0,00	4.090,17
9200.16000	Seguridad Social	12.000,00	0,00	12.000,00	15.473,42	15.473,42	15.473,42	0,00	-3.473,42
9200.21200	Edificios y otras construcciones	15.000,00	0,00	15.000,00	774,54	774,54	774,54	0,00	14.225,46
9200.21200	Material Ordinario de Oficina	1.200,00	0,00	1.200,00	1.538,19	1.538,19	1.538,19	0,00	-338,19



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.500,00	0,00	1.500,00	1.078,88	1.078,88	1.078,88	0,00	421,12
9200.22002	Material informático no inventariable	1.000,00	0,00	1.000,00	135,20	135,20	135,20	0,00	864,80
9200.22103	Combustibles y carburantes	18.000,00	0,00	18.000,00	7.989,54	7.989,54	7.989,54	0,00	10.010,46
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	1.000,00	0,00	1.000,00	1.075,65	1.075,65	1.075,65	0,00	-75,65
9200.22200	Servicio de Telecomunicaciones	3.000,00	0,00	3.000,00	3.835,39	3.835,39	3.835,39	0,00	-835,39
9200.22201	Postales	1.000,00	0,00	1.000,00	614,90	614,90	614,90	0,00	385,10
9200.22203	Informáticas	1.000,00	0,00	1.000,00	11.604,06	11.604,06	11.604,06	0,00	-10.604,06
9200.22400	Primas de seguros	3.100,00	0,00	3.100,00	4.554,72	4.554,72	4.554,72	0,00	-1.454,72
9200.22501	Tributos de las Comunidades Autónomas	4.000,00	75.205,89	79.205,89	61.106,07	61.106,07	61.106,07	0,00	18.099,82
9200.22601	Gastos diversos. Atenciones Protocolarias y Representativas	3.000,00	0,00	3.000,00	4.521,15	4.521,15	4.521,15	0,00	-1.521,15
9200.22602	Publicidad y propaganda	5.000,00	0,00	5.000,00	9.109,16	9.109,16	9.109,16	0,00	-4.109,16
9200.22603	Publicación en Diarios Oficiales	500,00	0,00	500,00	98,80	98,80	98,80	0,00	401,20
9200.22604	Jurídicos, contenciosos	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9200.22606	Reuniones, conferencias y cursos	0,00	0,00	0,00	48,80	48,80	48,80	0,00	-48,80
9200.22699	Otros gastos diversos, Cuotas socios federaciones y otros	3.500,00	0,00	3.500,00	1.122,54	1.122,54	1.122,54	0,00	2.377,46
9200.22706	Estudios y trabajos técnicos admón. general	16.000,00	0,00	16.000,00	42.078,51	42.078,51	42.078,51	0,00	-26.078,51
9200.23120	Del personal no directivo	500,00	0,00	500,00	525,00	525,00	525,00	0,00	-25,00
9240.48900	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	400,00	0,00	400,00	2.092,06	2.092,06	2.092,06	0,00	-1.692,06
9320.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	3.100,00	0,00	3.100,00	6.794,79	6.794,79	6.794,79	0,00	-3.694,79
9330.35900	Otros gastos financieros	500,00	499,94	999,94	999,94	999,94	999,94	0,00	0,00
9420.46500	Comarca del Sobrarbe	7.000,00	40.632,11	47.632,11	50.715,77	50.715,77	50.715,77	0,00	-3.083,66

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9430.46800	Entidad local menor de Fragen	6.000,00	0,00	6.000,00	1.224,28	1.224,28	1.224,28	0,00	4.775,72
	<b>Total</b>	<b>560.500,00</b>	<b>267.399,66</b>	<b>827.899,66</b>	<b>827.899,66</b>	<b>827.899,66</b>	<b>827.899,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>





## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	8.000,00	0,00	8.000,00	12.764,15	0,00	0,00	12.764,15	12.764,15	0,00	4.764,15
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles de naturaleza urbana	55.000,00	66.294,77	121.294,77	121.076,97	1.700,00	0,00	119.376,97	119.376,97	0,00	-1.917,80
11500	Impuesto de vehículos de tracción mecánica	19.500,00	0,00	19.500,00	19.872,35	86,00	0,00	19.786,35	19.786,35	0,00	286,35
13000	Impuesto sobre actividades económicas	6.000,00	0,00	6.000,00	2.867,30	0,00	0,00	2.867,30	2.867,30	0,00	-3.132,70
30000	Servicio de abastecimiento de agua	7.000,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7.000,00
30200	Servicio de recogida de basuras	50.000,00	0,00	50.000,00	10.040,51	59,65	0,00	9.980,86	9.980,86	0,00	-40.019,14
30400	Canon de saneamiento	20.000,00	0,00	20.000,00	763,70	0,00	0,00	763,70	763,70	0,00	-19.236,30
30900	Servicio de cementerio	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
31900	Visitas a Museo	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
32100	Licencias urbanísticas	12.000,00	0,00	12.000,00	10.140,20	0,00	0,00	10.140,20	10.140,20	0,00	-1.859,80
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.000,00
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	1.700,00	0,00	1.700,00	12.838,34	0,00	0,00	12.838,34	12.838,34	0,00	11.138,34
33900	Industrias callejeras	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-500,00
39300	Intereses de demora	50,00	0,00	50,00	1.300,71	0,00	0,00	1.300,71	1.300,71	0,00	1.250,71
39900	Otros ingresos diversos	3.000,00	0,00	3.000,00	20.234,32	0,00	0,00	20.234,32	20.234,32	0,00	17.234,32
42000	Participación en los tributos del Estado	50.000,00	0,00	50.000,00	59.371,09	0,00	0,00	59.371,09	59.371,09	0,00	9.371,09
45001	Fondo Autonómico Local	9.500,00	17.692,56	27.192,56	67.153,44	0,00	0,00	67.153,44	20.669,80	46.483,64	39.960,88

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
45081	Funcionamiento Juzgado de Paz	400,00	0,00	400,00	415,18	0,00	0,00	415,18	415,18	0,00	15,18
46100	Diputacion Prov. Huesca	20.000,00	0,00	20.000,00	17.359,49	0,00	0,00	17.359,49	17.359,49	0,00	-2.640,51
46500	De la Comarca del Sobrarbe	1.000,00	0,00	1.000,00	777,00	0,00	0,00	777,00	777,00	0,00	-223,00
52000	Intereses de depósitos	150,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-150,00
54100	Arrendamiento de fincas urbanas	78.700,00	0,00	78.700,00	87.594,14	0,00	0,00	87.594,14	87.594,14	0,00	8.894,14
55000	Producto de concesiones base teléfono	5.500,00	0,00	5.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.500,00
55400	Aprovechamiento de pastos	5.000,00	0,00	5.000,00	558,20	0,00	0,00	558,20	558,20	0,00	-4.441,80
59900	Aprovechamiento de caza y otros	110.000,00	68.698,74	178.698,74	179.896,40	0,00	0,00	179.896,40	179.896,40	0,00	1.197,66
75080	De la Administración General de la Comunidad Autónoma	50.000,00	10.096,86	60.096,86	85.804,70	0,00	0,00	85.804,70	85.804,70	0,00	25.707,84
76100	DPH Obras planes provinciales	40.000,00	0,00	40.000,00	76.422,64	0,00	0,00	76.422,64	49.693,86	26.728,78	36.422,64
76102	DPH Rehab.Local Social Linas Fase II Solera	0,00	0,00	0,00	52.000,00	0,00	0,00	52.000,00	40.000,00	12.000,00	52.000,00
87000	Para gastos generales	0,00	76.965,21	76.965,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-76.965,21
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	27.651,52	27.651,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-27.651,52
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>560.500,00</b>	<b>267.399,66</b>	<b>827.899,66</b>	<b>839.250,83</b>	<b>1.845,65</b>	<b>0,00</b>	<b>837.405,18</b>	<b>752.192,76</b>	<b>85.212,42</b>	<b>9.505,52</b>